
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

-IRIS HELENA PAES E SILVA
-MAURO SÉRGIO RODRIGUES SANTANA

5897828
5258898

NÚCLEO DE ATENDIMENTO ESPE-
CIALIZADO À FAMÍLIA (NAEFA)

-JOSÉ COUTINHO DA SILVA
-IGOR LUIS GONÇALVES E SILVA

5897879
57234575

NÚCLEO CÍVEL RESIDUAL E JUIZA-
DO ESPECIAL (NCR)

-MARCOS CÉSAR MOURA RIBEIRO 57192708 NÚCLEO DE DEFESA EM EXECUÇÃO 
PENAL (NUDEP)

-MARCIO NEIVA COELHO
-ALDO ROGERIO VERAS ABREU

5895976
5899907

NÚCLEO DE ATENDIMENTO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

(NAECA)
-FÁBIO CAMPOS REIS

-MARCOS ANTÔNIO RABELO BARBOSA
57190520
57194070

NÚCLEO METROPOLITANO DE 
ANANINDEUA

-RENATO EDDER SILVA SOUSA 572017200 NÚCLEO METROPOLITANO DE 
MARITUBA

-ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA 57211635 NÚCLEO METROPOLITANO DE 
BENEVIDES

-MARCOS BENJAMIM DOS SANTOS PANTOJA 57212697 NÚCLEO METROPOLITANO DE SANTA 
IZABEL

-FELIPE BEZERRA DA SILVA
-GLAUCIA NASCIMENTO PINHO

5925621
57201245 NÚCLEO DISTRITAL DE ICOARACI

-AMANDA DA SILVA PINHEIRO 5945374 NÚCLEO DISTRITAL DE MOSQUEIRO

-LUIZ FELIPE QUADROS PINTO
-JÚLIA TAMIRES FEITOSA DA SILVA

5899371
5897754 DIRETORIA DO INTERIOR

-VINICIUS SANTOS RAMOS
-ROGÉRIO FELIPE ZACHARIAS

57217051
5723163 NÚCLEO REGIONAL DO ARAGUAIA

-ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO
-VINICIUS TOLEDO AUGUSTO

2048493
57231696

NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO 
AMAZONAS

-PAULO TARCÍSIO DA SILVA REIS
-ROSA MARIA DE LIMA BARROS

5898366
57212331 NÚCLEO REGIONAL DO CAETÉ

-VITÓRIA XAVIER DA COSTA
-DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA

5919029
5906666 NÚCLEO REGIONAL DO CARAJÁS

-ROSIANE COSTA DOS REIS
-SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

57212477
57188261 NÚCLEO REGIONAL DO GUAMÁ

-RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA
-DJULLIANA SABINE CANCIAN

57231648
5909470

NÚCLEO REGIONAL DO LAGO 
TUCURUÍ

-RICHARD BRUNO VELOSO DOS SANTOS
-TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI

5944930
5974705 NÚCLEO REGIONAL DO MARAJÓ

-DERYCK AMARAL DA COSTA
-ALLAYNE PEREIRA DE ANDRADE

59318292
59459753 NÚCLEO REGIONAL DO RIO CAPIM

-LILIAN DE AGUIAR VALENTIM
-MÁRCIA CRISTINA PENHA

5942719
5941067 NÚCLEO REGIONAL DO TAPAJÓS

-ANGELA MARIA BARBOSA DIAS
-JAIRO MAIA JÚNIOR

59590291
5957722 NÚCLEO REGIONAL DO TOCANTINS

-KELLY APARECIDA SOARES
-QUESIA SILVA E SILVA

57191056
5962503

NÚCLEO REGIONAL DE PARAUAPE-
BAS

-SHAIANE SILVA DE FREITAS
-BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES

5925179
5935442 NÚCLEO REGIONAL DO XINGU

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003877
PORTARIA Nº 844/2023/GGP/DPG, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023. 
A Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, de 23 de 
setembro de 2019; considerando o que consta no Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/1226022; RESOLVE: Conceder 02 (dois) dias de folgas 
compensatórias à Servidora Pública CAMILA BITTENCOURT RODRIGUES 
FERNANDES, matrícula nº 5925204/2, em razão da realização de plantão, 
para serem gozadas nos dias 13 e 14/11/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003906
PORTARIA Nº 845/2023/GGP/DPG, DE 31 DE OUTUBRO 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, 
de 07 de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/1168926; RESOLVE: Conceder 02 (dois) dias de 
folgas compensatórias à Defensora Pública LUCIANA SANTOS FILIZZOLA 
BRINGEL, em razão da realização de plantão, para serem gozadas nos dias 
20 e 21/11/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003908
PORTARIA Nº 845/2023/GGP/DPG, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1233678; RESOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença 

Maternidade à Servidora Pública INGRID LOPES FARIAS, matrícula nº 
7565395/2, para serem gozados no período de 21/10/2023 a 17/04/2024, 
nos termos do Art. 88 da Lei nº 5.810/1994.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003911
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331/2023 - DA BELÉM, 30/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação 
de Diária nº 2023/1211511 de 24/10/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA DEFPUB/GTRAN 54187789/ 1

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

GIOVANNA TAISSA 
RIBEIRO FREITAS

SECRETÁRIA DE 
NÚCLEO

DEFPUB/BDIR 5936065/2

LEILA DA SILVA 
MONTEIRO

ASSIST. DE AD-
MINISTRACAO

DEFPUB/CLCC

5175631/ 1

ROGÉRIO DA SILVA 
PEREIRA

AUX. DE DEFEN-
SORIA

5890906/ 2

TASSIA DE FATIMA DO 
REGO PEREIRA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

57200609/ 2

YANCA DE CÁSSIA LOPES 
SALES

ASSESSORA 
JURÍDICA

DEFPUB/ COR-
REGEDORIA

5916805/ 3

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 15/10/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1004232
PORTARIA Nº 327/2023 - DA BELÉM, 30/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação 
de Diária nº 2023/1192275 de 19/10/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANSELMO CARLOS NO-
GUEIRA MONTEIRO

MOTORISTA
DEFPUB/
GTRAN

54194024/ 2

PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDA-

DANIA
EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.1492.8730

FABIO JOSE DA SILVA 
MACHADO

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

DEFPUB/
NTIC

54197217/ 3

GIOVANNA TAISSA 
RIBEIRO FREITAS

SECRETÁRIA DE 
NÚCLEO

DEFPUB/
BDIR

5936065/ 2

IZABELA DE MELO 
PIMENTEL

ASSESSORA 
ESPECIAL II

6113140 / 2

MARIANA STHEL 
FRANCISQUETO

ANALISTA DE 
DEFENSORIA

DEFPUB/ 
GGP

57201223/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 14/10/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas 

Protocolo: 1003838


